
Pubblicata sul sito istituzionale il        
12/10/2016 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 184 del Reg. Data  12/10/2016 N. 573  del Reg. Generale

OGGETTO Collaborazione con l’ASD SPORT BIKE Salice.DETERMINA A 
CONTRARRE per affidamento fornitura coppe alla ditta “Il 
premio” di Nardò. CIG: ZEA1B886D1.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO che con atto di G.C. n. 93 Reg. del 06.10.2016 si demandava al Responsabile
del II Settore gli adempimenti per collaborare con l’ASD SPORT BIKE Salice via T. Schipa n. 1 –
Salice Salentino, nell’organizzazione della gara ciclistica, tappa unica regionale crono individuale:
“4°Memorial Renato De Francesco” in data 15.10.2016, tramite l’acquisto di n. 20 coppe;

 RITENUTO,  pertanto,  di  dover  dare  esecuzione  all’indirizzo  espresso  dalla  Giunta
Comunale;

VISTO il  preventivo  di  spesa acquisito  al  Prot.  Gen.le  al  n.  10929 del  11.10.2016
trasmesso dalla ditta “Il Premio” di Muci Vincenzo via C.A. Dalla Chiesa n. 24 73048 NARDO’,
dell’importo di € 246,00 oltre  IVA, per un totale quindi di € 300,12, per la fornitura di n. 20 coppe
silver-blu e ritenuto di doverlo approvare;

VISTO che il servizio in questione rientra nella categoria di cui all'art. 36, comma 2, lettera
a),del  D.Lgs.  50/2016  "Codice  dei  contratti  pubblici  relativi  a  lavori,  servizi  e  forniture  in
attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE" che prevede che l’affidamento e
l’esecuzione  di  lavori,servizi  e  forniture  di  importo  inferiore  a  40.000,00  euro  possa  avvenire
tramite affidamento diretto;

PRESO ATTO, pertanto,che ricorrono le condizioni per l’ “affidamento diretto ad un unico
operatore”  del  servizio  urgente  in  questione, ai  sensi  del  precitato  decreto  legislativo,  vista
l’imminente data della manifestazione fissata al 15 ottobre p.v.;

VISTO  l’art.  1 commi 502 e 503 della Legge di Stabilità 2016, che modificano l’art.  1
comma 450 della L. 296/2006 e l’art. 15 comma 13 lett. d) del D.L. n. 95/2012, il quale prevede che
a partire dal 1° gennaio 2016 i micro affidamenti di beni e servizi sotto i 1.000 euro non ricadono
più nell’obbligo di approvvigionamento telematico; 

ATTESO, ai sensi e per gli effetti dell’art. 192, co. 1, del D.lgs. n. 267/00 e s.m.i., che:

- oggetto del provvedimento è l’affidamento per l’acquisto di n. 20 coppe silver-blu;

- scelta del contraente: affidamento diretto;

- tempi di esecuzione: entro 5 giorni dalla data del presente atto;

VISTO il D.Lgs. 50/2016 recante “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e
forniture in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE;

VISTO il D.P.R. 5.10.2010 n. 207 recante  “Regolamento di esecuzione ed attuazione del
decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante Codice dei contratti pubblici relativi a lavori,
servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE” nella parte vigente;

VISTO il  “Decreto di Nomina di Responsabile del Servizio nell’Ambito del II Settore” a
firma del Sindaco Pro-Tempore, datato 25.09.2012 - Prot. Gen. n. 12639;

Pag. 2 di 4



VISTO che sussiste la competenza all’emissione del presente atto in capo al Dirigente o
Responsabile del competente servizio/settore,  ai sensi degli  artt.  107 e 183, co. 9, del D.lgs. n.
267/00 e s.m.i.;

     RITENUTO di dover affidare, ai sensi dell’art. 36, co. 2, lett. a) del D.lgs. n. 50/2016, alla
ditta “Il Premio” di Muci Vincenzo via C.A. Dalla Chiesa n. 24 73048 NARDO’ la fornitura di n.
20 coppe silver-blu; 

     PRESO ATTO che in relazione all’art. 3 della L. n.136/2010 modificata dal D.L.n.87/2010,
per il suddetto servizio è stato generato il seguente CIG: ZEA1B886D1;

 

 RITENUTO,  altresì,  di  impegnare  la  somma  di  €  300,12  Iva  inclusa  sull’intervento
1.03.02.02.005.05.02/1046  “Spese  promozionali  attività  cultur.  e  ricreat.  varie”  del  corrente
bilancio,

DETERMINA

1. DI PRENDERE ATTO delle premesse che si intendono integralmente riportate nel 
presente dispositivo per fare parte integrante e sostanziale dello stesso.

2. DI APPROVARE, per quanto in narrativa esposto, il preventivo di spesa acquisito al Prot.
Gen.le al n. 10929 del 11.10.2016, fatto pervenire dalla ditta “Il Premio” di Muci Vincenzo
via C.A. Dalla Chiesa n. 24 73048 NARDO’, dell’importo di € 246,00 oltre  IVA, per un
totale quindi di € 300,12, per la fornitura di n. 20 coppe silver-blu. 

3. DI AFFIDARE, ai sensi e per gli effetti  dell’art 36, co. 2, lett. a) del D.lgs. n. 50/2016, alla
sopracitata  ditta  la fornitura di n.  20 coppe silver-blu alle  condizioni  tutte  contenute nel
preventivo di cui innanzi.

4. DI PRENDERE ATTO  che  in  relazione  all’art.  3  della  L.  n.136/2010  modificata  dal
D.L.n.87/2010, per il suddetto servizio è stato generato il seguente CIG: ZEA1B886D1 ;

5.  DI  IMPEGNARE la  complessiva  somma  di  €  300,12  IVA  inclusa,  sull’intervento:
1.03.02.02.005.05.02/1046 “Spese promozionali attività cultur. e ricreat. varie” del corrente
bilancio. 

6. DI PROCEDERE con separato atto alla liquidazione del corrispettivo spettante, a fornitura
avvenuta e dietro presentazione di regolare fattura da parte della ditta interessata.

AL/al

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 12/10/2016 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dr. Antonio PERRONE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 12/10/2016 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 12/10/2016 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dr. Antonio PERRONE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  12/10/2016 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    12/10/2016   e vi
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Domenico CACCIATORE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 12/10/2016 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Pag. 4 di 4


	Data 12/10/2016
	N. 573 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

